P. F. qui Tr. Pl. Ciceronis partes defendit, & ab eodem judicio de vi defensus est: extatque oratio, quæ inscribitur *pro P. Sextio*, in qua ad exulem L. Scipionem socerum Massiliam uxorem deduxisse refert. Sextii mater Postumia C. Albini filia fuit. Nunc Scipiones Nasicas persequamur, omnes eisdem prænominibus usos videmus. Primus P. Cornelius Cn. Calvi filius vir optimus appellatus est admodum adolescens nondum Quæstor, ut Pessinuntia deæ hospes esset: Cos. fuit anno primo belli Antiochici, hoc est ann. DLXII. cum M. Acilio Glabrione. De Bojeis Galleis triumphavit in consulatu. Sunt qui hunc Pontificem Max. fuisse dicant ann. DCIII. sed id de filio Nastica dictum ratio temporum exposcit, ut probabilius judicemus. Alter Nastica, qui a quibusdam *Corculum* appellatur fratrem habuisse dicitur Marcum: Cos. designatus est cum C. Marcio Figulo ann. DXCI. sed vitio facti abdicarunt, in eorum locum facti sunt P. Cornelius Lentulus, & Cn. Domitius Ahenobarbus. Post septem annos II Cos. cum M. Claudio Marcello II. de Delmateis triumphum egit. Censor fuit anno DXCIV. cum M. Popillio Lanate. Lustrum fecerunt LIV. Princeps senatus duobus lustris lectus est lustro LVI. & LVII. Tertius *Serapion* ob similitudinem formæ cujusdam victimarii appellatus est: consul fuit ann. DCXV. cum D. Junio Bruto Callaico. Pontifex Max. quinquennio post. Ti. Gracchum propinquum suum, & Tribunum plebis, ut seditiosum privato consilio interfecit. Quartus Nastica Cos. fuit anno primo belli Jugurthini cum L. Calpurnio Bestia, hoc est anno DCXLII. In consulatu mortuus est. Hic Serapionis filius Corculi nepos, viri optimi pronepos fuit. Filium consularem non habuit. Uxor ejus Cæcilia Q. Metelli Macedonici filia. Filios Liciniam dedit L. Crassi oratoris consularis, & Censorii filiam, & Muciae Q. Scævola Auguris, & Læbæ filia. His parentibus ortus est P. Cornelius Nastica postea dictus Q. Metellus Pius Scipio, & Q. Cæcilio Metello Pio adoptatus: cujus frater a L. Crasso avo adoptatus est. Uxor Scipionis Metelli fuit Lepida, quam sponsam dimisit, sed cum ea M. Catoni promissa fuisset, recuperavit. Quod iniquo animo tulit Cato, & jambicis versibus in eum invecus est. Filia Cornelia P. Crassi M. F. a Parthis cum patre interempti, & postea Cn. Pompeii Magni uxor. Addatur superioribus Cn. Scipio Hispallus L. F. L. N. qui Cos. fuit ann. DLXXVII. cum Q. Petillio Spurino. Ambo consules in magistratu mortui sunt. *Scipionis* nomine baculum significari Plautus docet: in hanc familiam id cognomen venisse ferunt, quod senex cæcuriens, aut infirmus pro baculo uteretur filio.